
Управление образования администрации 
Ведовского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 24 мая 2023 г. № 330
г.Белово

Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Ведовского 
муниципального округа, подведомственных управлению образования 
администрации Ведовского муниципального округа и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального 
закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14 октября 
2015 г. № 342 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Кемеровской области - Кузбасса и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания», приказом Минфина России от 31 
октября 2016 г. № 198н «Об утверждении Типовой формы соглашения о 
предоставлении из федерального бюджета федеральному бюджетному или 
автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)», постановлением администрации Беловского муниципального округа от 
05.04.2023 № 183 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Беловского муниципального округа и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

Приказываю:
1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Беловского муниципального округа, подведомственных 
управлению образования администрации Беловского муниципального



округа и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Утвердить примерную форму соглашения о предоставлении субсидии 
из местного бюджета муниципальному учреждению на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению 2 к 
настоящему Приказу.

3. Настоящий приказ довести до сведения руководителей организаций, 
подведомственных управлению образования администрации Беловского 
муниципального округа путем направления на электронные адреса 
организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Начальник управления образования


